
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 1/2001 zo 
dňa 17. 1. 2001, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 1/1997, ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok 
prírodného areálu Kuchajda v znení všeobecne záväzného nariadenia č.5/1999 zo 
dňa 29. 6. 1999 a všeobecne záväzného nariadenia č. 12/2000 zo dňa 10. 10. 2000. 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods.2 písm. a/ zákona Slovenskej 
národnej rady č.377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 
všeobecne záväznom nariadení:  
 
Čl. I. 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 1/1997, ktorým sa vydáva Prevádzkový 
poriadok prírodného areálu Kuchajda v znení všeobecne záväzného nariadenia č.5/1999 zo dňa 29. 6. 1999 a 
všeobecne záväzného nariadenia č. 12/2000 zo dňa 10. 10. 2000, sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V prílohe č. 1 – Prevádzkový poriadok prírodného areálu Kuchajda v čl. 4 ods. 1 znie : 
"/1/ Počas prevádzkovej doby kúpaliska návštevníci platia vstupné a poplatky za poskytnuté služby správcom a 
prevádzkovateľmi zariadení podľa cenníka." 
Ustanovenia pod písm. a) až f) sa vypúšťajú 
 
2. V prílohe č. 1 – Prevádzkový poriadok prírodného areálu Kuchajda v čl. 4 ods. 4 znie : 
"/4/ Oslobodení od vstupného sú : 
a/ deti do 6 rokov, 
b/ účinkujúci na spoločenských, kultúrnych a športových podujatiach, 
c/ osoby so zmenenou pracovnou schopnosťou, držitelia preukazu ZŤP, 
d/ osoby so zmenenou pracovnou schopnosťou s ťažším zdravotným postihnutím, 
držitelia preukazu ZŤP-S, 
e/ osoby uvedené pod písmenom c/ a d/ sú oslobodené aj od poplatku za státie  
motorového vozidla na vyhradenej odstavnej ploche." 
 
Čl. II. 
 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 17. 4. 2001 uznesením číslo 15/11. 
2/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia a Prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda možno urobiť 
len všeobecne záväzným nariadením. 
3/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných tabuliach. 
4/ Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vydať úplné znenie Všeobecne záväzné 
nariadenie č. 1/1997, ktorým sa vydáva prevádzkový poriadok prírodného areálu Kuchajda 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
V Bratislave 17. 1. 2001 


